
ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Управляющего Совета МБДОУ детский сад № 32 муниципального 

образования Тимашевский район 

                                                                                       от 1 сентября 2023года  

Присутствуют члены Управляющего совета 

От родительской общественности: 

-Смык Юлия Николаевна 

-Лаврова Евгения Владимировна  

-Зиганшина Мария Петровна 

-Дмитриева Алла Александровна 

 

От учреждения:  

-Жукова Наталья Григорьевна, заведующий 

-Садовникова Ирина Сергеевна ,старший воспитатель  

 -Воловик Оксана Анатольевна, заведующий хозяйством 

 -Житлова Людмила Владимировна, учитель -логопед 

- Мурко Елена Викторовна, воспитатель, председатель ПК 

 -Свистунова Анна Николаевна, воспитатель 

- Крамаренко Галина Сергеевна, воспитатель 

 

                               ПОВЕСТКА ДНЯ:  

1. О внесении изменений в состав Управляющего совета. 
2. Отчет председателя Управляющего совета о работе в 2022-2023 учебном году.   

3.  Рассмотрение и принятие плана работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный 

год. 

4. Согласование и принятие плана работы коллектива педагогов ДОУ на 

предстоящий учебный год. 
 

СЛУШАЛИ: Смык Юлию Николаевну, председателя Управляющего 

совета, которая сообщила, что из состава Управляющего совета выбыла 

Чернова А.Н., в связи с увольнением с работы . В связи с этим были 

проведены довыборы в состав Управляющего совета. На  основании 

протокола  общего собрания  коллектива  №1 от 30 августа 2023 года 

единогласным  решением  в  члены  Управляющего  Совета  была    избрана 

Воловик Оксана Анатольевна. И утвердить состав Управляющего совета.  

 

Голосовали: 

 ЗА» - 11 человек;  

«ПРОТИВ» - 0 человек; 

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек 

2.СЛУШАЛИ: Смык Юлию Николаевну, председателя Управляющего совета, 

которая рассказала о проделанной Управляющим советом работе в  2022-2023 

учебном году. В минувшем году на Управляющем совете рассматривались 

вопросы, связанные с организацией деятельности детского сада: 



оздоровление, улучшение условий питания, подготовка к новому учебному 

году и другие.     

ВЫСТУПИЛА: Зиганшина М.П., член Управляющего совета от родителей,   

отметила,  что работа Управляющего совета обеспечивает  реализацию 

принципа государственно-общественного характера управления учреждением 

и предложил признать работу Управляющего совета в 2022-2023  учебном 

году удовлетворительной. 

Голосовали: 

 ЗА» - 11 человек;  

«ПРОТИВ» - 0 человек; 

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек 

3.СЛУШАЛИ: Смык Юлию Николаевну, председателя Управляющего совета 

которая представила проект плана работы Управляющего совета на 2023-2024 

учебный год, выделила основные направления работы.  

ВЫСТУПИЛА: Дмитриева А.А., член Управляющего совета от родителей, 

предложила план работы Управляющего совета  на 2023-2024 учебный год 

утвердить. 

  Голосовали: 

 ЗА» - 11 человек;  

«ПРОТИВ» - 0 человек; 

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек 

4. СЛУШАЛИ: Садовникову Ирину Сергеевну, старшего воспитателя. Она 

ознакомила членов Управляющего Совета  с проектом годового плана, с 

целью и основными задачами обучения, воспитания и развития детей на 

2023-2024 учебный год, с образовательной программой ДО, с планом 

совместной деятельности с семьями воспитанников. 

Ирина Сергеевна отметила, что родителям следует принимать самое 

активное участие в жизнедеятельности детского сада. 

 ПОСТАНОВИЛИ:  

1. Ввести в состав Управляющего совета Воловик О.А.и утвердить состав 

Управляющего совета. 

2.Признать работу Управляющего совета в 2022-2023  учебном году 

удовлетворительной. 

3.План работы Управляющего совета  на 2023-2024 учебный год утвердить 

(приложение №1). 

4.Утвердить план работы ДОО на новый учебный год,  образовательную 

программу и другие локальные акты ДОУ. 

 

 

Председатель:                                        Ю.Н.Смык 

Секретарь:                                              А.Н.Свистунова 
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